
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TEGGIANO 
Scuola dell’Infanzia – Primaria e Secondaria di I Grado 

C. MECC. SAIC89700N – C. FISCALE 92012870652 

Via Sant’Antuono, 5 – 84039 Teggiano (SA) Tel. 0975/79118 

e-mail: saic89700n@istruzione.it – PEC: saic89700n@pec.istruzione.it 

www.icteggiano.edu.it 

 
Protocollo n. 1353/6.9.A  del 01/07/2020 
 
OGGETTO: LS 7.1 AZIONI DI SUPPORTO SPECIALISTICO A VANTAGGIO DEI BAMBINI E RAGAZZI 

MIGRANTI E DEI MINORI NON ACCOMPAGNATI. CUP: F98H19000490001. 

BANDO INTERNO/ESTERNO PER L’ATTRIBUZIONE DI INCARICHI COME ESPERTO FORMATORE PER UN 

TOTALE COMPLESSIVO DI 1080 ORE 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO/RUP 

PREMESSO 

che la delibera CIPE n. 9 del 28/01/2015, recante 

“Programmazione dei fondi strutturali di investimento europei 

2014-2020. Accordo di Partenariato - Strategia Nazionale per 

lo Sviluppo delle Aree Interne del Paese: indirizzi operativi, 

che approva gli indirizzi operativi della Strategia nazionale 

per le aree interne e provvede al riparto di 90 milioni di 

euro per il triennio 2014¬2016 a valere sulla legge di 

stabilità 2014; 

che la delibera CIPE n. 43 del 10/08/2016, recante “Accordo di 

partenariato-Strategia nazionale per lo Sviluppo delle aree 

interne del Paese. Ripartizione delle risorse stanziate con la 

legge n. 190/2014 (Legge di Stabilità 2015) “ripartisce le 

risorse della Legge di Stabilità per la Strategia nazionale 

per le aree interne per l’attuazione degli Accordi di 

programma quadro; 

che la delibera CIPE n. 80 del 7/08/2017, recante “Accordo di 

Partenariato-Strategia Nazionale per lo sviluppo delle Aree 

Interne del Paese- Ripartizione delle risorse con la Legge di 

Stabilità 2016 e semplificazione del processo di attuazione”, 

che fa entrare le amministrazioni regionali nel circuito 

finanziario che ora possono richiedere il trasferimento delle 

risorse ed adempiere alle funzioni di monitoraggio e 

controllo; 

che con la DGR n. 600 del 1/12/2014, la Giunta Regionale ha 

assunto le prime determinazioni sulla Strategia Aree Interne, 

procedendo alla perimetrazione delle quattro aree interne, 

Alta Irpinia, Vallo di Diano, Cilento Interno, Tammaro -

Titerno, individuate nella fase istruttoria e individua l’area 

interna “Alta Irpinia” quale area pilota per la Campania; 

che la DGR n.124 del 22/03/2016 individua l’area interna 

“Vallo di Diano” come seconda area pilota su cui avviare la 

sperimentazione della Strategia Nazionale Aree Interne; 

mailto:saic89700n@istruzione.it
mailto:saic89700n@pec.istruzione.it


 

CONSIDERATO 

che   la   Strategia   Area   Interna   “Vallo   di   Diano   

“è   stata   approvata   con   DGR   n.562 dell’11/09/2018; 

che lo schema dell’Accordo programma Quadro per il Vallo di 

Diano è stato approvato con DGR n.862 del 17/12/2018; 

che nel mese di febbraio 2019 è stato sottoscritto l’Accordo 

programma Quadro Vallo di Diano; 

che gli interventi ricompresi negli APQ saranno finanziati, 

oltre che dalla Legge di Stabilità 2014, anche dal POR FESR 

Campania, dal POR FSE Campania e dal PSR 2014-20; 

DATO ATTO 

che agli effetti della delibera CIPE n. 80 del 7 agosto 2017, 

la Regione Campania ha assunto il ruolo di amministrazione 

capofila per gli interventi della Legge di stabilità; 

che l’U.O.D. 60.09.04 “Politiche di Sviluppo delle Aree 

Interne - Attuazione delle riforme amministrative e Promozione 

delle politiche di sviluppo” ha tra le proprie competenze il 

coordinamento e l’attuazione delle politiche di sviluppo delle 

aree interne e relativi Accordi di Programma Quadro; 

VISTA 

la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per 

il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»; 

VISTO 

il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO 

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante 

«Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO 

il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 

integrazioni; 

TENUTO CONTO 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in 

materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, 

del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, 

della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Programma Annuale 2020; 

VISTA 
la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul 

procedimento amministrativo»; 

VISTO in particolare l’art. 5 – Responsabile del Procedimento; 

RITENUTO 

che la Dott.ssa Rosaria MURANO, Dirigente Scolastico 

dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo a 

ricoprire l’incarico di RUP per progetto in oggetto;  

VISTO 

l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto 

dall'art. 1, comma 41, della legge 6 novembre 2012, n. 190, 

relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 

responsabile del procedimento in caso di conflitto di 

interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso 

di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 



 

TENUTO CONTO 
che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le 

condizioni ostative previste dalla succitata norma; 

VISTO 

il decreto Protocollo n. 2856-69A del 19/11/2019 con il quale 

il Dirigente Scolastico si è autonominata RUP per l’intervento 

in oggetto; 

VISTO 

il decreto Protocollo n. 547-69A del 03/03/2020 con il quale 

il Dirigente Scolastico si è autonominata Responsabile della 

direzione e coordinamento per l’intervento in oggetto; 

ATTESA 
la necessità di reperire tutte le figure previste dal 

progetto, ivi compresa la figura di cui all’oggetto; 

VISTA 

la determina a contrarre Protocollo n. 830/6.9.A del 

04/06/2020 con la quale è stata avviata la procedura di 

selezione in oggetto; 

VISTO il bando di selezione Protocollo n. 833/6.9.A  del 04/06/2020; 

VISTA 
L’attestazione di valutazione del Dirigente Scolastico 

Protocollo n. 1170/6.9.A  del 23/06/2020 

 

Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 

190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 

e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

  

DISPONE 

  

La pubblicazione delle seguenti graduatorie definitive: 

 

TI PRESENTO LA MIA TERRA 

Inglese  

COGNOME NOME PUNTEGGIO GRADUATORIA 

VERTUCCI LUISIANA 33 1 

DI GRUCCIO ANNALISA 24 2 

TROPIANO TERESA 23 3 

IACONTINO MARIA ROSARIA 23 4 

MANZIONE MARINICLA 23 5 

NONELLI  FEDERICA 17 6 

ROMANO ROSA 16 7 

 

Cultura e territorio  

COGNOME NOME PUNTEGGIO GRADUATORIA 

SIERVO VINCENZO 45 1 

GALLO PIERLUIGI 45 2 

BOVE FERRIGNO TIZIANA 39 3 

PESSOLANO CARMELA 39 4 

MANZOLILLO ROBERTO 34 5 

TORRESI GERMANO 30 6 

IPPOLITO GINA 23 7 

CANCELLARO VITO ALESSANDRO 14 8 

RIENZO SETTIMIO 12 9 

SPAGNUOLO GIUSEPPE 11 10 

CALONE ROBERTA 7 11 

CURCIO PIERLUIGI 7 12 

CIMINO  PAOLO 6 13 

GALLO ELEONORA 5 14 

 



 

 

DIETA MEDITERRANEA, DIETE DEL MEDITERRANEO, DIETE DEL MONDO 

Inglese  

COGNOME NOME PUNTEGGIO GRADUATORIA 

DI GRUCCIO ANNALISA 24 1 

TROPIANO TERESA 23 2 

IACONTINO MARIA ROSARIA 23 3 

MANZIONE MARINICLA 23 4 

NONELLI  FEDERICA 17 5 

ROMANO ROSA 16 6 

 

Alimentazione - NUTRIZIONE 

COGNOME NOME PUNTEGGIO GRADUATORIA 

CAFARO VINCENZA 37 1 

BREIA ADELE 35 2 

DI SANTI MARIA ROSARIA 21 3 

CITERA FRANCESCO 12 4 

SANTINI MARTINA 5 5 

SANTORO  JACOPO 4 6 

 

Alimentazione - PSICOLOGI 

COGNOME NOME PUNTEGGIO GRADUATORIA 

ACCETTA ANNA 22 1 

COLOMBO CLAUDIA 18 2 

 

Laboratorio di cucina  

COGNOME NOME PUNTEGGIO GRADUATORIA 

COSTAGLIOLA ALESSANDRO 20 1 

BENVENGA VINCENZO 16 2 

 

INCONTRO A TEATRO. 

Laboratorio di comunicazione  

COGNOME NOME PUNTEGGIO GRADUATORIA 

SORRENTINO PASQUALE 49 1 

MEDICI SALVATORE 49 2 

SIANI MARGHERITA 48 3 

PELUSO LORENZO 46 4 

IZZO CLAUDIA 44 5 

D’ALTO ANTONELLA 38 6 

CAVA ANNAMARIA 28 7 

ROMANO ROSA 10 8 

D’ALESSIO FEDERICO 9 9 

 

Lingua e cultura italiana  

COGNOME NOME PUNTEGGIO GRADUATORIA 

MORELLO  ANGELA 23 1 

CARDELLA ANTONIA 20 2 

MANGIERI ELISA 20 3 

GALLO ANGELA 12 4 

 



 

 

 

DICHIARA 

 

ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, di non avere, né direttamente, né 

indirettamente, un interesse finanziario, economico o altro interesse 

personale per l’affidamento in esame né si trova in alcuna delle situazioni 

di conflitto di interesse di cui all’art. 7, del D.P.R. 62/2013. 

 

F.to Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Rosaria MURANO 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, s .m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 


		2020-07-01T18:39:03+0000
	Rosaria Murano




